diário oficial Nº 35.049   81Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Afuá, comunica que houve alteração na data
de abertura do processo. Onde se ler 27/07/2022, lê- se 28/07/2022,
publicado na IOEPA, em 15/07/2022, pág. 222, protocolo 828781.

Afuá/PA, 15 de julho de 2022.
Márcio Antônio Ferreira Nery-Pregoeiro

Protocolo: 829218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

DE ABERTURA DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA N° 3-007/2022

Objeto: execução das seguintes obras/serviços: construção de rede de
drenagem pluvial profunda. A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena,
após cumprimento à norma inscrita na letra do art. 109, I, alínea “a”,
c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que dispõe o art. 43, II
e III da referida lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9, do edital
que disciplina a licitação, torna público aos interessados e convoca a única
empresa habilitada para a sessão pública de abertura do envelope n°. 02,
que contém sua proposta de preços, e devolução do envelope lacrado e
inviolado contendo a proposta da empresa inabilitada. A sessão aconte-
cerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização da sessão de
abertura, e iniciará, pontualmente, às09h00min do dia 21 de julho de 2022.
A empresa inabilitada foi alijada do certame e não poderá participar das fases
subsequentes do processo, conforme art. 41, § 4°, da Lei n°. 8.666/93. A
presença do representante legal da empresa habilitada é de fundamental im-
portância para continuidade do processo, porém, o não comparecimento dele
ou de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, hora e local designados,
não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de qualquer
natureza. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 829219

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 008/2022
Objeto: contratação de empresa para realizar serviço de terraplenagem
no Conjunto COHAB do Distrito de Murinin. Data de Abertura: 18/07/2022.
Hora: 10h00 (horário local). Local: Salão de Reuniões da Secretaria Mu-
nicipal de Educação de Benevides, localizado na Avenida Joaquim Pereira
de Queiroz, s/n.º, Benevides/PA. Retirada do Edital: o edital da referida
licitação encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites
www.benevides.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (Sistema GEO-OBRAS).
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita
Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 829220

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de
Assistência Social, empresa: LILLIAN ELLEN LIMA DA SILVA 54692644249
CNPJ nº 41.242.506/0001-94, Contrato Administrativo nº. 209/2022,

com o valor total de R$ 16.500,00, OBJETO: fornecimento de refeições,
para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo:
FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.079, 2.081, 2.082, 2.083, 2.084, 2.085,
2.086, 2.089, 2.090, 2.092, 2.096, 2.097 e 3.3.90.39.00, VIGÊNCIA DOS
CONTRATOS: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA,
05/07/2022 - Ordenadora de Despesas: WALCLÉIA RODRIGUES DE
LIMA - Secretária Municipal de Assistência Social.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 829221

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: LILLIAN
ELLEN LIMA DA SILVA 54692644249 CNPJ nº 41.242.506/0001-94, Con-
trato Administrativo nº. 208/2022, com o valor total de R$ 41.250,00,
OBJETO: fornecimento de refeições, para manutenção das atividades da
Prefeitura Municipal de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 2.052, 2.063,
2.106, 2.107 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 (doze) me-
ses. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 05/07/2022 - Ordenador de
Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 829222
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADA - BIS COMÉRCIO & SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ: 26.437.725/0001-35. Resolvem celebrar entre si o
primeiro termo aditivo ao contrato N° 003/2022 FMS de Contratação de
Fornecimento de medicamentos, para atendimento das atividades fins do
Fundo Municipal de Saúde, objeto do Pregão Eletrônico N° 027/2021 FMS,
com base no art. 65, Inciso I, Letra “b”, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade
do aditivo: Foram acrescidas quantidades nos itens que resultam em R$:
326.747,97 (trezentos e vinte e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais
e noventa e sete centavos), aproximadamente 23,94% do valor original
do contrato. Data da assinatura: 06/07/2022. Autorização para o aditivo:
Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 829223

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato, origem PENO 001/2022. Contrato
Nº: 20210030; Contratante: Fundo Municipal De Saúde. Contratada: Posto
São Francisco De Derivados De Petroleo Ltda, CNPJ: 24.947.833/0001-22;
Objeto: alteração contratual no valor de R$ 70.347,10, passando o Contra-
to a ter o valor total de R$ 1.265.541,10, nos termos do art. 65, inciso II,
alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 05/05/2022 a 18/02/2023;
Ordenador de Despesa: Jucineide Alves Barbosa
Contrato Nº: 20210029; Contratante: Fundo Municipal De Assistência
Social; Contratada: Posto São Francisco De Derivados De Petroleo Ltda,
CNPJ: 24.947.833/0001-22; Objeto: alteração contratual no valor de R$
22.618,94, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 253.288,94,
nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93;
Vigência: 05/05/2022 a 18/02/2023; Ordenador de Despesa:  Joselice
Carames De Melo.
Contrato Nº: 20210021; Contratante: Prefeitura Municipal De Bre-
ves; Contratada: Posto São Francisco De Derivados De Petroleo Ltda,
CNPJ: 24.947.833/0001-22; Objeto: alteração contratual no valor de R$
309.571,80, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 3.475.436,60,
nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93;
Vigência: 05/05/2022 a 18/02/2023; Ordenador de Despesa: José An-
tônio Azevedo Leão.
Contrato Nº: 20210027; Contratante: Fundo Municipal De Educa-
ção; Contratada: Posto São Francisco De Derivados De Petroleo Ltda,
CNPJ: 24.947.833/0001-22; Objeto: alteração contratual no valor de R$
261.374,64, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 3.737.849,64,
nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93;
Vigência: 05/05/2022 a 18/02/2023; Ordenador de Despesa: Manuelle
Espindola Dos Reis.
Contrato Nº: 20210076; Contratante: Fundo Municipal De Meio Am-
biente; Contratada: Posto São Francisco De Derivados De Petroleo Ltda,
CNPJ: 24.947.833/0001-22; Objeto: alteração contratual no valor de R$
20.327,40, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 215.987,10, nos
termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigên-
cia: 05/05/2022 a 18/02/2023; Ordenador de Despesa: Carlos Felipe
Nemer Dos Santos.
ORIGEM PE Nº 027/2021; Contrato Nº: 20212005; Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Contratada: F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI,
CNPJ: 19.722.409/0001-40; Objeto:alteração contratual no valor de R$
74.990,12, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 835.811,00;